Форма 5
Годовой отчет

 по исполнению целевой программы

«Программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Молчановского района 

на 2009 - 2011 годы»
(наименование программы)
за 2011 год
период

Зыков Владимир Николаевич
(куратор согласно паспорту программы)

Таблица 1

	№
	Мероприятия по программе
	Предусмотрено программой, тыс. руб.
	Предусмотрено бюджетом, тыс. руб.

	
	
	всего
	в т. ч. по источникам финансирования
	всего
	в т. ч. по источникам финансирования

	
	
	
	федеральный бюджет
	бюджет Томской обл.
	местный бюджет
	внебюджетные
	
	федеральный бюджет
	бюджет Томской обл.
	местный бюджет

	1. Создание системы информационного воздействия на население

	1.2.
	Использование возможностей социальной рекламы (изготовление и установка баннеров и информационных щитов)
	5,0
	
	
	5,0
	
	
	
	
	

	2. Проведение пропагандистских кампаний, направленных на формирование у участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения

	2.1.
	Проведение районного конкурса рисунков в 1-4 классах
	3,0
	
	
	3,0
	
	3,0
	
	
	3,0

	2.2.
	Проведение районных акций по БДД (16 ноября – Всемирный день памяти жертв ДТП; 1 июня – День против ДТП;)
	5,0
	
	
	5,0
	
	
	
	
	

	4. Развитие систем подготовки водителей транспортных средств и их допуска к участию в дорожном движении. Повышение профессионального мастерства водителей

	4.1. 
	Дополнительное оснащение образовательного учреждения начального профессионального образования, электрифицированными стендами, комплектами учебных планов и программ, учебными (в т.ч. электронными) изданиями и программным обеспечением
	20,0
	
	
	
	20,0
	
	
	
	

	5. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма

	5.1. 
	Организация в период летних школьных каникул в местах отдыха детей профилактических мероприятий, конкурсов, викторин по предупреждению нарушений правил дорожного движения
	10,0
	
	
	10,0
	
	7,0
	
	
	7,0

	5.6.
	Выделение площадок и их обустройство для организации работы с детьми по безопасности дорожного движения в местах отдыха в населенных пунктах района
	15,0
	
	
	15,0
	
	
	
	
	

	7. Совершенствование условий дорожного движения в аварийных местах

	7.1.
	Организация пешеходных переходов с устройством искусственного препятствия «Лежачий полицейский» по принудительному ограничению скорости движения транспортных средств на территории Молчановского района в оживленных местах, установка барьерных ограждений в аварийно-опасных местах, ремонт пешеходных дорожек, обустройство тротуаров
	50,0
	
	
	50,0
	
	
	
	
	

	 
	ИТОГО
	108,0
	0
	
	88,0
	20,0
	10,0
	0
	0
	10,0


Таблица 2

	№
	Мероприятия по программе
	Фактическое финансирование мероприятий, тыс. руб.
	Реализация мероприятий, тыс. руб.

	
	
	всего
	в т. ч. по источникам финансирования
	всего
	в т. ч. по источникам финансирования

	
	
	
	федеральный бюджет
	бюджет Томской обл.
	местный бюджет
	внебюджетные
	
	федеральный бюджет
	бюджет Томской обл.
	местный бюджет

	1.2.
	Использование возможностей социальной рекламы (изготовление и установка баннеров и информационных щитов)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.
	Проведение районного конкурса рисунков в 1-4 классах
	3,0
	
	
	3,0
	
	3,0
	
	
	3,0

	2.2.
	Проведение районных акций по БДД (16 ноября – Всемирный день памяти жертв ДТП; 1 июня – День против ДТП;)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1. 
	Дополнительное оснащение образовательного учреждения начального профессионального образования, электрифицированными стендами, комплектами учебных планов и программ, учебными (в т.ч. электронными) изданиями и программным обеспечением
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1. 
	Организация в период летних школьных каникул в местах отдыха детей профилактических мероприятий, конкурсов, викторин по предупреждению нарушений правил дорожного движения
	23,0
	
	
	7,0
	16,0
	23,0
	
	
	7,0

	5.6.
	Выделение площадок и их обустройство для организации работы с детьми по безопасности дорожного движения в местах отдыха в населенных пунктах района
	45,0
	
	45,0
	
	
	45,0
	
	45,0
	

	7.1.
	Организация пешеходных переходов с устройством искусственного препятствия «Лежачий полицейский» по принудительному ограничению скорости движения транспортных средств на территории Молчановского района в оживленных местах, установка барьерных ограждений в аварийно-опасных местах, ремонт пешеходных дорожек, обустройство тротуаров
	255,939
	
	96,0
	159,939
	
	96,0
	
	96,0
	159,939

	
	ИТОГО
	326,939
	
	141,0
	169,939
	16,0
	326,939
	
	141,0
	169,939



Выполнение программных мероприятий, непосредственные и конечные показатели программных мероприятий (приобретены и установлены дорожные знаки, обустроены пешеходные переходы с устройством искусственных дорожных неровностей в местах расположения общеобразовательных учреждений, нанесена дорожная разметка, проведены конкурсы, викторины среди детей по правилам дорожного движения).

Целевые показатели  - за 2011 год на территории района не было детей, пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий по собственной неосторожности, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, предотвращение наездов на пешеходов, снижение количества ДТП и пострадавших в них людей, улучшение организации дорожного движения, пропаганда правил дорожного движения.

Куратор _____________________________ подпись        ФИО Зыков Владимир Николаевич
Исполнитель _________________________ подпись        ФИО Паульзен Дарья Геннадьевна
Тел. (838256) 22-6-18
СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления Финансов

Администрации Молчановского района

_____________________ Онищенко Н.В.

«20» февраля 2012 г.

Форма 6
Оценка эффективности долгосрочной программы и контроль за ее выполнением
по состоянию на 01.01.2012 г.

1. Наименование целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Молчановского района на 2009-2011 годы».
2. Срок реализации целевой программы 2009-2011 гг.
3. Оценка состояния индикаторов результативности целевой программы:

	
NN
пп
	Наименование   
индикатора    
(показателя)   
целевой программы
<*>
	Плановое 
значение 
индикатора
<*>
	Фактическое
значение  
индикатора
	Состояние      
динамики индикатора 
<**>

	1 
	Количество дорожно-транспортных происшествий с участием детей
	0
	0
	Сохранение показателя на плановом уровне

	2
	Количества дорожно-транспортных происшествий
	14
	11
	Снижение показателя

	3
	Количество вновь установленных пешеходных устройств
	1
	2
	Рост показателя

	4
	Количество площадок для организации работы с детьми по безопасности дорожного движения
	1
	1
	Сохранение показателя на плановом уровне


Примечания:

<*> - данные заполняются из утвержденной целевой программы;

<**> - указывается состояние динамики индикатора:

- положительная динамика индикатора (рост значения показателя);

- сохранение динамики показателя на плановом уровне;

- отрицательная динамика показателя индикатора (снижение значения показателя)

    Начальник ОЭАиП  ____________________Сухарева О.Р.__________
подпись                 Ф.И.О.

    Исполнитель __________________________Паульзен Д.Г.__________
подпись                 Ф.И.О.
